395ª feira | 14/Mar/2024 - Edição nº 11609

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
EXTRATO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO N°
006-2022.

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA – APPA E EWT BRASIL ELEVADORES LTDA-ME.
OBJETO: Fica rescindido unilateralmente, a partir da presente data, o
Contrato nº 06/2022, cujo objeto é a “Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços continuados de manutenções
preventiva e corretiva no elevador do Edifício Palácio Dom Pedro II,
pertencente a Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina, com
fornecimento de peças e insumos necessários a execução dos serviços,
conforme justificativas, quantidades e demais especificações
estabelecidas no termo de Referência e Edital”.
FUNDAMENTOS: Esta rescisão ocorre unilateralmente, em razão do
reiterado e injustificado descumprimento das cláusulas contratuais,
configurando inexecução parcial das obrigações nos termos dos arts. 294,
I, II e III do RILC APPA, replicado na Cláusula Décima Sexta, itens 16.2.1.,
16.2.2. e 16.2.3. do Contrato ora em voga.
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 08/03/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 1174/2021-APPA
PROTOCOLO: 21.227.894-7
DATA DA ASSINATURA: 12/03/2024

Paranaguá, 12 de março de 2024.

LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA
DIRETOR PRESIDENTE DA APPA

22865/2024

Serviço Social Autônomo

PRNIDDE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

Certame Seletivo Público 01/2022
O PARANACIDADE torna público que o candidato declinou a convocação por
descumprimento do prazo para apresentação de documentos e demais tramites
relativos à ocupação do cargo.

Candidato Cargo
Tobias Pinheiro Queluz Analista de Desenvolvimento de Sistemas
Curitiba, 13/03/2024

Eduardo Pimentel Slaviero
Superintendente do PARANACIDADE

23180/2024

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

CERTAME SELETIVO PÚBLICO 01/2022
CONVOCAÇÃO

O PARANACIDADE convoca o candidato aprovado para a apresentação dos
documentos abaixo relacionados, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da
publicação desta, no endereço situado na Rua Eurípedes Garcez do
Nascimento, 1195 - 3º andar, bairro Ahú, Curitiba-PR:
1 - Cesar Nicolau Szpak- vaga de Analista de Desenvolvimento de Sistemas.
Documentos:
a) Carteira de Trabalho e Previdência Social - cópia das páginas com o
número e os dados do empregado e ano do primeiro emprego; b) cópia cartão
do PIS e sua respectiva data de cadastro; c) cópia da inscrição no Conselho de
Classe profissional ou O.A.B. (se for o caso); d) copia da carteira de
identidade (RG); e) cópia do CPF; f) cópia do título de eleitor e comprovante
de votação da ultima eleição; g) cópia do certificado de reservista ou de
dispensa de incorporação, se do sexo masculino; h) estado civil (apresentar as
respectivas certidões ou declarações – apresentar CPF do cônjuge); i) cópia da
carteira de nacional de habilitação para dirigir veículo; j) cópia do
comprovante de escolaridade, de acordo com o cargo; k) cópia da certidão de
nascimento dos filhos e CPF; l) exame médico admissional (requisição
fornecida pela Coordenadoria de Recursos Humanos-CRH); m) número da
agência e conta corrente no Banco do Brasil; n) cópia do comprovante de
endereço; o) número de telefone; p) dados da mãe - data de nascimento, nº do
CPF e estado civil; q) 1 foto 3x4 recente; r) declaração de seguro-desemprego
(modelo fornecido pela CRH); s) declaração de não exercício de cargo ou
função pública e não exercício de gerência/administração de empresa privada
(modelo fornecido pela CRH).
Curitiba, 13/03/2024.

Eduardo Pimentel Slaviero
Superintendente do PARANACIDADE

23261/2024

PRNÁ PREVIDÊNI

Extrato do Termo de Apostila ao Contrato nº 17/2023
CONTRATANTE: Paranaprevidência. PROTOCOLO: 21.730.629-9
CONTRATADA: Universidade Livre para Eciência Humana - UNILEHU.
OBJETO: Contratação de entidade sem ins lucrativos, para disponibilizar
aprendizes, pessoas com deciência sem limite de idade, para trabalhar na sede
da PARANAPREVIDÊNCIA. Valor mensal: R$ 13.271,26
Curitiba, 14 de março de 2024

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente
22855/2024

Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 09/2023
Contratante: PARANAPREVIDÊNCIA. Protocolo: 21.368.640-2
Contratada: STEMAC S.A GRUPO GERADORES.
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva em gerador utilizado para atender o
ambiente de Data Center e demais setores da Instituição.
Vigência: 13/03/2024 à 12/03/2025. Valor Mensal: R$ 1.333,00.
Curitiba, 14 de março de 2024

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente
15822/2024

Sociedades de Economia Mista

GÊNI DE FOMENTO DO
PRNÁ

EXTRATO
LICITAÇÃO/RPE/FOMENTOPARANÁ/Nº01-24. Contrato de Prestação
de Serviços nº 04-24. Objeto: prestação de serviços de consultoria e
assessoria tributária. Contratada: KPMG ASSESSORES LTDA, CNPJ
nº 05.490.840/0009-50. Valor mensal: R$ 17.500,00. Valor global
estimado: R$ 210.000,00. Vigência: de 08.03.2024 até 08.03.2025. SID
nº 18.409.797-4.
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente
(extrato112024.rtf).

22850/2024

ELEPR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4302/2024

PARTES:00.000.000/0001-91–BancodoBrasilS/AeCelepar.

ASSUNTO:Inexigibilidadede licitaçãoconformeoartigo115, II doRILCdaCelepar.

OBJETO: Contratação de serviços de Instituição Financeira para utilização de cartão

corporativoparaaCELEPAR.

FINALIDADE:Continuidadedaprestaçãodeserviços.

VALORGLOBAL:R$0.000,00 (Zero reais).

Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em
11/03/2024. SPI nº 21.770.554-1.

23379/2024

OHPR

Extrato do Termo de Credenciamento nº 113/TECR/2024
Credenciamento nº 01/2023 – 1ª Publicação

PROTOCOLO: 21.575.915-6. PARTES: COHAPAR e C.J.B. PERES.
OBJETO: A CREDENCIADA torna-se apta a apresentar empreendimentos
enquadrados pelo agente financeiro CAIXA no âmbito do PMCMV, visando a
disponibilização de UHs à COHAPAR - a produzir ou em produção - para
atendimento de famílias com renda mensal bruta de até 04 SM nacionais,
através do PCFPR. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC.
AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 11/2024, de 19/02/2024. VIGÊNCIA: 24
meses. ASSINATURA: 11/03/2024.

23114/2024

Extrato do Termo de Credenciamento nº 118/TECR/2024
Credenciamento nº 01/2023 – 1ª Publicação

PROTOCOLO: 21.674.948-0. PARTES: COHAPAR e GRP BORGES
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. OBJETO: A
CREDENCIADA torna-se apta a apresentar empreendimentos enquadrados
pelo agente financeiro CAIXA no âmbito do PMCMV, visando a
disponibilização de UHs à COHAPAR - a produzir ou em produção - para

CÓDIGO LOCALIZADOR:
157443924

Documento emitido em 19/03/2024 11:27:36.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11609 | 14/03/2024 | PÁG. 39

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.